
شرایط مناسبی برای سرمایه‌گذاری تاجران افغانستان 
در چابهار فراهم شده است

گروه شهرستانها: مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: چابهار با دارا بودن 
یک منطقه آزاد راهبردی، دسترسی به آب‌های اقیانوسی و آب‌های آزاد شرایط 
مناسبی را برای سرمایه گذاری تاجران افغانستان در این منطقه فراهم شده 

است. 
حمیرا ریگی در نشست با هیات افغانستانی اظهار کرد: مطالعات کریدور 
اتصال ایران و افغانستان به پایان رسیده و این امر می‌تواند به تقویت روابط 
اقتصادی و تجاری میان ۲ کشور کمک کند. وی افزود: ظرفیت‌های بندر 
چابهار مناسب برای توسعه روابط ایران و کشورهای همجوار است و این بندر 
نقش مهمی در مبادلات اقتصادی ۲ کشور دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
چابهار گفت: به زودی راه‌آهن چابهار – زاهدان تکمیل خواهد شد که این امر به 
ایجاد اتصال‌های جدید و تسهیل حمل و نقل کمک می‌کند. هیات افغانستانی 
نیز در این نشست بر اهمیت بندر چابهار تأکید کردند و افزودند: »ما مصمم 
هستیم که از ظرفیت‌های بندر چابهار استفاده کنیم و امیدواریم با اتصال 
راه‌آهن، مبادلات تجاری ما تسهیل و مشکلات ویزا برای تاجران افغانستان باید 
حل شود تا بتوانیم از این ظرفیت‌ها بهره‌برداری کنیم«.  این هیات همچنین 
خواستار فراهم کردن شرایط آموزشی برای مهندسین افغان در زمینه راه‌آهن 
در منطقه چابهار شد تا بتوانند در این حوزه تخصص کسب و به توسعه روابط 

اقتصادی ۲ کشور کمک کنند. 

تأمین سوخت نیروگاهی و خانگی مهمترین 
اولویت‌های ناوگان حمل سوخت در منطقه زاهدان

گروه شهرستانها: به دلیل ناترازی مصرف گاز طبیعی و اعمال محدودیت 
در تحویل گاز به کارخانه‌های سیمان و نیروگاه‌ها و همچنین تغییر شرایط 
جوی، تأمین سوخت نیروگاهی و خانگی از مهمترین اولویت‌های سوخت‌رسانی 

در منطقه زاهدان است. 
مدیر منطقه در جلسه کارگروه حمل و نقل فرآورده‌های نفتی که روز 
چهارشنبه 1403. 8. 23 با حضور مدیران شرکت‌های حمل ونقل در ستاد 
منطقه برگزار شد، اولویت اصلی سوخترسانی در روزهای اخیر را نیروگاه‌ها، 
کارخانه‌های سیمان و مصارف خانگی عنوان کرد. قربانعلی مردانی گفت: به 
منظور سرعت بخشیدن به چرخه سوخترسانی، برنامه‌ریزی لازم جهت افزایش 
توان ناوگان حمل از طریق بکارگیری ناوگان غیر فعال و جذب نفتکش‌های 
جدید انجام خواهد‌ شد. وی افزود: جهت حمل و توزیع سهمیه نفت سفید 
باقی مانده از خانوارهای روستایی زاهدان، ناوگان حمل تقویت شده تا سوخت 
با سرعت بیشتری توزیع‌ گردد. مدیر منطقه زاهدان با تأکید بر اینکه تأمین 
سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها دارای اولویت است گفت: با برنامه ریزی و هماهنگی 
با نیروگاه زاهدان، موانع و مشکلات مطرح شده از سوی رانندگان حمل و نقل 

در خصوص تخلیه نفتکش‌ها در نیروگاه زاهدان باید مرتفع گردد. 

وزیر نیرو از کارخانه استحصال طلای تفتان
 بازدید کرد

گروه شهرستانها: وزیر نیرو در سفر یک روزه به سیستان و بلوچستان روز 
پنجشنبه از کارخانه استحصال طلا تفتان بازدید کرد. 

 عباس علی‌آبادی در این سفر به عنوان نماینده رئیس جمهور در شهرستان 
تفتان برنامه‌هایی چون »بازدید از کارخانه معدن طلای تفتان و سوله 
آزمایشگاه«، »افتتاح کارخانه شن و ماسه شهرداری تفتان«، »حضور در جلسه 
شورای اداری شهرستان تفتان در محل فرمانداری« و »حضور در جلسه با 

رئیس جمهور« را در دستور کار دارد. 

تقویت جایگاه بین‌المللی اصفهان با میزبانی 
از بیست‌ویکمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری اصفهان گفت: میزبانی اصفهان از بیست‌ویکمین اجلاس 
شهرهای تاریخی جهان می‌تواند منجر به تقویت جایگاه اصفهان در عرصه 

بین‌الملل، رونق گردشگری و توسعه پایدار این کلان‌شهر شود. 
سیدعلی معرک‌نژاد با بیان اینکه یکی از محورهای فعالیت‌های بین‌المللی 
شهر اصفهان حضور در اتحادیه شهرهای تاریخی جهان است، اظهارکرد: 
اصفهان از زمان تأسیس این اتحادیه عضویت و در هفت دوره مختلف حضور 
فعال داشته است؛ همچنین نخستین‌بار سال در ۱۳۸۲ هیئتی از اصفهان در 
این اجلاس شرکت کرد. وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر برای نخستین‌بار 
اصفهان درخواست میزبانی بیست‌ویکمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان را 
ارائه کرد، افزود: در اجلاس اخیر که در لیوبلیانا، پایتخت اسلوونی برگزار شد، 
هیئتی از اصفهان حضور پیدا کرد و با رقابت شدید با شهرهای دیگر از جمله 

هیمه‌جی و دیگر شهرها موفق شد میزبانی سال ۲۰۲۷ را به‌دست آورد. 
سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان یکی از 
دلایل اصلی موفقیت اصفهان را فعالیت‌های برجسته در بافت تاریخی از جمله 
نورپردازی میدان امام )ره(، بازسازی محور حاج نورالله نجفی و پروژه‌های 
باستان‌شناسی دانست و گفت: این اقدامات مورد تحسین هیئت‌مدیره اتحادیه 
قرار گرفت. وی با بیان اینکه میزبانی این اجلاس در سال ۲۰۲۷ در اصفهان، 
فرصتی بسیار ارزشمند به‌شمار می‌رود، تاکید کرد: سال ۲۰۲۶ نیز اصفهان 
میزبان اجلاس هیئت‌مدیره اتحادیه خواهد بود که برنامه‌ها و رویدادهای مرتبط 
با آن می‌تواند شامل فعالیت‌های عمرانی، بهسازی، پژوهشی و دیگر اقدامات 
باشد؛ چنین فرصت‌هایی اصفهان را به سمت تبدیل‌شدن به مرکز تبادل 

تجربیات و ایجاد زیرساخت‌های پایدار هدایت می‌کند. 
معرک‌نژاد با تاکید بر اینکه اجلاس سال ۲۰۲۷ فرصت مهمی برای معرفی 
ظرفیت‌های اصفهان به‌عنوان نماینده جمهوری اسامی ایران خواهد بود و 
می‌تواند به تقویت جایگاه فرهنگی و اقتصادی شهر اصفهان کمک کند، افزود: 
از دیگر مزایای میزبانی، تعامل بیشتر با ۱۳۵ شهر عضو این اتحادیه است که 
همکاری‌های مشترک در حوزه گردشگری، اقتصادی و فرهنگی را تسهیل 
می‌کند؛ علاوه بر آن ۹ شهر از ایران نیز عضو این اتحادیه هستند که از جمله 

آن‌ها می‌توان به شیراز، یزد، سمنان و مشهد اشاره کرد. 

آلاینده‌های جوی تا اواسط هفته جاری
 در قزوین استقرار دارد

کارشناس اداره کل هواشناسی قزوین از استقرار آلاینده‌های جوی به علت 
سکون هوا در مناطق صنعتی و پرتردد استان تا دوشنبه هفته آینده خبر داد. 

به گزارش ایلنا در قزوین، مهدی آخوندی با اعلام این خبر گفت: براساس 
نقشه‌های پیش یابی و تصاویر ماهواره ای، به علت پایداری و سکون هوا، انباشت 
آلاینده‌های جوی به ویژه در مناطق صنعتی و پرتردد استان تا اواسط هفته 
آینده پیش بینی بینی می شود. به گفته این کارشناس هواشناسی، به لحاظ 
دمایی نیز تغییرات محسوسی تا اواسط هفته آینده برای استان نخواهیم داشت. 
وی ادامه داد: براین اساس، از اواخر وقت دوشنبه به تدریج امواج حاصل از یک 
سامانه بارشی به استان نزدیک می شود که پیامد آن ضمن افزایش ابر، برای 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه در برخی ساعات بارش باران، گاهی رعد و برق 

همراه با وزش باد خواهد بود. 

دریاچه ارومیه 
یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب آب دارد

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی 
گفت: حجم آب دریاچه ارومیه به یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب رسید. 
به گزارش مهر، مهرنگ دوستی رضایی در خصوص آخرین وضعیت دریاچه 
ارومیه تا تاریخ ۲۸ آبان ماه سال جاری افزود: تراز فعلی دریاچه ۱۲۷۰. ۰۹ متر 

است که این تراز در مدت مشابه سال گذشته، ۱۲۶۹. ۷۹ متر بود. 
وی ادامه داد: بر اساس پایش انجام شده تا ۲۸ آبان سال جاری، وسعت 

دریاچه ارومیه به ۸۵۰ کیلومتر مربع رسیده است. 

سیستان و بلوچستان

اصفهان

قزوین

آذربایجان غربی

وضعیت مرمت یک امامزاده ۷۰۰ ساله 

بنای حدودا ۷۰۰ ساله امامزاده محمدتقی در شهرستان 
دماوند در استان تهران درحال مرمت است، اما شیوه مرمت 
آن که بنا را از ریخت انداخته و از هویت اصلی دور کرده، 
انتقاد کارشناسان مرمت و میراث فرهنگی را برانگیخته 

است. 
در ارتفاع حدودا ۱۸۸۰ متری از سطح دریا، در شهر 
رودهن در شهرستان دماوند استان تهران، برج سنگی 
مقبره‌ای قرار دارد که به امامزاده محمد تقی فرزند امام جعفر 
صادق )ع( مشهور است. بنای امامزاده برج هشت‌ضلعی 
است که در داخل هر ضلع بیرونی آن‌ طاق‌نمایی تعبیه شده 
است اما از داخل دارای طاق‌نما نیست.  گنبد امامزاده از نوع 
دو پوشه است که از خارج به صورت گنبد رُک و از داخل 
عرقچین است.  زیر گنبد از داخل دارای رسمی‌بندی‌های 
زیبایی است که در برخی منابع آن را بی‌نظیر توصیف 
کرده‌اند.  مصالح اصلی بنا از سنگ لاشه و ملات گچ و 
ساروج بوده، نمای بیرونی آن در ابتدا با ملات گچ سنتی 
و در سال‌های اخیر با سیمان سفید اندود شده بود.  تمام 
سطوح فضای داخلی امامزاده با گچ اندود شده و معجر 
چوبی ساده‌ای روی قبر قرار داده‌ بودند. با توجه به سبک و 
سیاق بنای امامزاده و مقایسه آن با موارد مشابه، قدمت آن 

را به قرون  ۷ و ۸ هجری قمری نسبت داده‌اند. 
به گزارش ایسنا، این بنا در گذشته نیز مرمت شده بود، 
در دهه هشتاد بدنه بیرونی ضلع غربی بنای امامزاده محمد 
تقی بر اثر ریزش کوه مجاور حدود ۲ متر انباشته از خاک 
و خاشاک شده بود، درخت تنومند »داق داقونی« از پی بنا 
در طی دو سه سده گذشته رویید که آسیب‌های جدی به 
بنا وارد کرد. در سال ۱۳۸۰ خورشیدی اداره کل میراث 
فرهنگی استان تهران در برنامه حفاظتی خود از این بنا، 
اقدام به تخلیه خاک‌های انباشته شده در بدنه مقبره  کرد 
و درخت »داق داقون« را که خشکیده بود، قطع کرد و 
دیواری به فاصله‌ یک متر  برای جلوگیری از ریزش دوباره 

خاک و سنگ کوه مجاور در ضلع غربی آن احداث کرد. 
مشخص نیست در دوره‌های واپسین این بنا چگونه مرمت 
شده است، اما اوایل امسال، تصاویری از بنای این امامزاده 
منتشر شد که نشان می‌داد بخش‌هایی از گنبد آن ریخته 
و جداره بیرونی سازه نیز با نفوذ رطوبت مواجه شده بود که 
در وضعیت خوبی به‌سر نمی‌برد.  اکنون در مرمت اخیر، 
جداره‌های بیرونی بنا را تراشیده‌اند که به گفته کارشناسان 
میراث فرهنگی که این سازه را از نزدیک دیده‌اند، به نظر 
می‌رسد در این شیوه از مرمت، فرم‌ها و ساختار نمای بیرونی 
با تغییراتی مواجه شده است، ضمن اینکه از آجر صنعتی 
که با ساختار این بنا هیچ نسبتی ندارد، ‌استفاده شده است. 
همچنین این پرسش‌ها از سوی کارشناسانی که تصاویری 
از شیوه مرمت بنای امامزاده محمدتقی در اختیار ایسنا قرار 
داده‌اند مطرح شده مبنی بر این‌که آیا مرمت این بنا دارای 
طرح مصوب مرمت است؟ ‌ آیا مرمت آن با حظور ناظر 
میراث فرهنگی درحال انجام است؟ آیا از مرمتگر میراث 

فرهنگی استفاده شده است؟

استان تهران

شنبه 3 آذر  1403- 21 جمادی الاول  1446 - 23 نوامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6410 شهرستانها 8

وجود آزادراه‌های ناقص و ناتمام، 
سفرهای چندمیلیونی مسافران و تردد 
بالای خودرو و ترافیک کشنده درحالی 
است که هنوز سوت قطارهای پرسرعت 

در مازندران شنیده نشده است. 
احداث و راه اندازی قطار پرسرعت در 
مازندران که به استان طریق الرضا )ع( 
معروف است نیاز قدیمی و دیرینه محسوب 
می‌شود و تاکنون این طرح در دولت‌های 
گذشته در حد طرح و روی کاغذ باقی 
ماند. گستردگی استان مازندران از یک سو، 
مقصد گردشگری بودن و سفر چندمیلیونی 
مسافران، ترافیک، نداشتن آزادراه و بزرگراه 
ساحلی، توجه به زیرساخت‌های حمل ونقلی 
را بیش از گذشته در استان ضروری می‌سازد. 
طبق آمارهای راهداری سالانه ۱۱ درصد 
ترددهای جاده‌ای کشور در استان مازندران 
صورت می‌گیرد و بخش زیادی از هموطنان 
از این استان برای گذر و تردد به پایتخت 
و دیگر استان‌ها استفاده می‌کنند. در حال 
حاضر بخش‌های زیادی از استان مازندران از 
بابل تا رامسر در غرب استان از داشتن قطار 
محلی و حومه‌ای نیز محروم هستند و برای 
سفر به مشهد مقدس و یا پایتخت و غرب 
کشور مجبور هستند خود را به مرکز استان 
برسانند تا از قطار ریلی شمال استفاده کنند 
و یا به دیگر مناطق بروند. نبود آزادراه و یا 
کشیده شدن آن به صورت ناقص نیز ضرورت 
توسعه حمل و نقل ترکیبی و حرکت به 
سمت قطارهای سریع السیر محلی را در 

استان مازندران ضروری می‌سازد. 
یک کارشناس حوزه حمل و نقل در 
مازندران می‌گوید: جاده‌های ارتباطی 
استان متناسب با حجم گسترده خودروهای 
وارده نیست و متأسفانه در تمام کشور جز 
مازندران آزادراه وجود ندارد و یا ناقص است 
این در حالی که بیشترین حجم مسافر 

مربوط به این استان است. 
محمد حسینی در گفتگو با خبرنگار مهر 
افزود: مسافران زیادی هر روزه به استان سفر 
می‌کنند و وضعیت نامناسب راه‌ها و ترافیک 
سنگین، امنیت در جاده‌ها را کاهش داده 
است، از این رو ضرورت دارد به سمت حمل 
و نقل‌های ترکیبی و جایگزین نظیر بهره 
گیری از قطارهای پرسرعت پیش رویم. وی 
با بیان اینکه پروژه‌های آزادراهی استان نظیر 
قائمشهر - ساری و یا آزادراه تهران - شمال 
سال‌ها نیمه کاره مانده است، افزود: در محور 
کناره و ساحلی نیز به دلیل مسائل زیست 
محیطی و محدودیت‌های زمین، فاقد آزادراه 
ساحلی هستیم از این جهت باید برای توسعه 
قطارهای محلی و پرسرعت و یا حمل و نقل 

دریایی و مسافری برنامه‌ریزی شود. 

ایجاد قطارهای پرسرعت در سفرهای 
استانی دولت در ادوار گذشته از جمله 
آخرین سفر استانی رئیس جمهور شهید نیز 
روی میز قرار گرفت و به عنوان مطالبه مردم 

مازندران مطرح شد. 
الله محمدباقر محمدی لائینی  آیت 
نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان اینکه 
مازندران در حاشیه ساحل به یک آزادراه 
خوب و اتوبان زیبا از شرق تا آخرین نقطه 
غرب نیاز دارد، گفت: زیرا این جاده در 
حد مردم بومی خودمان است، همچنین 
به یک قطار محلی برای رفع معطلی تردد 
۱۰ ساعته مردم از رامسر تا گلوگاه نیاز 
داریم. علاوه بر این در راستای استفاده 
از ظرفیت فاینانس در توسعه حمل‌و نقل 
استان بویژه اتصال حمل‌ونقل ریلی از نوع 
قطار سریع‌السیرتهران - شمال تفاهمنامه 
فی مابین شرکت سرمایه‌گذار چینی و مادر 
تخصصی ساخت و توسعه زیربنایی حمل و 

نقل کشور منعقد شد. 
یوسف نوری، استاندار مازندران در 
راستای مباحث عقد تفاهم‌نامه اولیه در 
پروژه بزرگ راه آهن تهران – شمال در این 
زمینه می‌گوید: مباحث عقد تفاهم‌نامه اولیه 
فی‌مابین شرکت مادر تخصصی ساخت و 
توسعه زیربنای حمل و نقل کشور با هلدینگ 
چینی که جزو ۳ شرکت برتر دنیا در ایجاد 
ریل راه آهن بویژه در حوزه تونل‌های راه 
است، مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت. نوری با تاکید بر اینکه شرکت چینی 
آمادگی کامل خود را در اجرای عملیاتی 
پروژه راه آهن شمال اعلام و خاطرنشان 

کرد: شرکت چینی با مطالعات اولیه و 
بررسی موضوعات طرح در طی سه جلسه در 
گذشته آمادگی خود را در این پروژه اعلام 
کرد و مقرر شد ظرف یک هفته آتی؛ شرکت 
سرمایه‌گذار چینی و شرکت مادر تخصصی 
زیرساخت حمل‌و نقل کشور؛ اقدامات اولیه 
تفاهم‌نامه در جهت امضا را تهیه و تدوین 

کنند. 
وی افزود: در قالب این تفاهم‌نامه به 
روزرسانی مطالعات پروژه و همچنین 
پیوست ریل مازندران به شرق و غرب 
استان از گلوگاه تا رامسر با رویکرد ایجاد 
راه آهن رشت – ساری- مشهد، با توجه 
به نقشه کریدور شمال- جنوب و شرق به 
غرب مازندران شکل خواهد گرفت. نوری 
با بیان اینکه فاز اول پروژه از تهران به 
مازندران، قطار سریع‌السیر با ۲۰۰ کیلومتر 
در ساعت طراحی شده است، گفت: فاز 
اول به طول ۱۵۰ کیلومتر است که بخش 
عمده آن به صورت تونل است و ریل 
احداثی قطارسریع‌السیر متفاوت از ریل‌ها و 

ایستگاه‌های موجود در کشور خواهد بود. 
به گزارش مهر، استاندار مازندران با 
اشاره به سفر آتی رئیس جمهور به کشور 
چین تصریح کرد: با قرار گرفتن این پروژه 
در اولویت پروژه‌های وزارت راه و شهرسازی 
امید می‌رود جز طرح‌هایی باشد که در 
فاینانس دوم مدیران چین قرار گیرد. 
استاندار مازندران با تاکید بر رهاشدگی 
پروژه راه آهن شمال، متذکر شد: این پروژه 
که حالت رهاشدگی داشته و صرفاً در جهت 
پایدار بودن بودجه‌ای در پروژه‌های راه 

آهن کشور قرار گرفته بود، از سال آینده 
شاهد روند اجرایی آن به همت شرکت 
مادرتخصصی و زیر ساخت وزرات راه و 

شهرسازی خواهیم بود.
 نوری با بیان اینکه طرح و پروژه درحوزه 
زیرساخت راه آهن در مازندران بعد از 
انقلاب مغفول مانده بود، ابراز کرد: این پروژه 
می‌تواند درشمار پروژه‌های بزرگ ملی در 
مازندران در بعد از انقلاب در حوزه راه آهن 
قرار گیرد، ظرفیت‌هایی که برای این پروژه 
و اثرات بعدی آن انتظار می‌رود این پروژه 
را تبدیل به یک پروژه بزرگ اقتصادی کرده 
است. وی به ظرفیت‌های اقتصادی پروژه 
اشاره کرد و گفت: حمل و نقل و ترافیک، 
موضوعات مرتبط با محیط زیست، کاهش 
مصرف سوخت و آلایندگی، کاهش هزینه 
سفر، افزایش تعداد سفر، سلامت سفر، ایجاد 
زیرساخت‌های گردشگری مبتنی بر ریل و 
ایستگاه‌های راه آهن از جمله مواردی است 
که موجب اقتصادی شدن پروژه و اجرایی 
شدن آن توسط شرکت سرمایه‌گذار چینی 

و شرکای داخلی آن خواهد بود. 
استاندار گفت: جدیت در پیگیری اجرایی 
این پروژه ادامه خواهد داشت و ضمن 
بهره‌وری از ظرفیت‌های موجود راه‌آهن در 
پی افزایش از پتانسیل و ظرفیت ریلی و 
کنار ریلی نیز هستیم. این پروژه بزرگ راه 
آهن در شمال در راستای رونق اقتصادی و 
توسعه روابط تجاری و داخلی و برون مرزی 
در استان‌های شمالی و ایران شکل می‌گیرد. 
در حال حاضر قطارهای مسیر تهران - شمال 

در مازندران فعالیت دارد. 

جاده‌های مازندران متناسب با حجم گسترده خودروها نیست

مازندران محروم از قطارهای پرسرعت محلی

فاجعه فرونشست درپایتخت فرهنگی ایران

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد نجف‌آباد گفت: فرونشست زمین در 
اصفهان به مرز هشدار رسیده است؛ نشست سالانه ۱۸ سانتی‌متری، آثار 

تاریخی و زیرساخت‌های شهر را با خطر نابودی کامل مواجه کرده است. 
چهارمین آئین نکوداشت هفته اصفهان که شامگاه پنجشنبه در اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شد، صحنه هشدارهای جدی بهرام نادی، عضو هیات علمی دانشکده 
عمران و ژئوتکنیک دانشگاه نجف‌آباد، درباره وضعیت خطرناک فرونشست زمین در 
این شهر بود.  وی با اشاره به آمارهای وحشتناک از فرونشست زمین در اصفهان 
اظهار کرد: بررسی‌های اخیر نشان می‌دهد که نرخ فرونشست در نقاط مختلف 
اصفهان بین ۱۴ تا ۱۸ سانتی‌متر در سال متغیر است، رقمی که بیش از ۱۸ برابر 
نشست مجاز در عمر کل سازه‌ها است. وی افزود: بر اساس مبحث هفتم مقررات 
ملی ساختمان، میزان نشست مجاز برای یک ساختمان در طول ۵۰ سال باید تنها 
۲. ۵ سانتی‌متر باشد، اما اصفهان شاهد ارقام وحشتناکی مانند نشست ۱۱ سانتی‌متر 
در یک سال بر روی برخی سازه‌های حساس مجهز به GPS است.  این شرایط 

سازه‌های تاریخی و شهری را در معرض فروپاشی کامل قرار داده است. 
وی با بیان اینکه آثار این فرونشست نه تنها زیرساخت‌ها بلکه میراث گران‌بهای 
تاریخی اصفهان مانند مسجد جامع عباسی را تهدید می‌کند، گفت: ستون‌های این 
بنا که صدها سال است پابرجا بوده، اکنون تحت تأثیر نشست زمین قرار گرفته‌اند.  
این میراث جهانی که بخشی از هویت فرهنگی ما را تشکیل می‌دهد، در حال تخریب 
است و نگهداری مناسب از آن به شدت نادیده گرفته شده است. وی با اشاره به افت 
سطح آب زیرزمینی در چهار دهه اخیر افزود: در برخی مناطق اصفهان، سطح آب 
زیرزمینی ۸۰ متر افت کرده است؛ رقمی که نشان‌دهنده بحران مدیریت منابع آبی 
است.  نقشه‌های قدیمی اصفهان حاکی از وجود چشمه‌ها و قنوات متعدد در منطقه 
بوده‌اند، اما امروز به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و خشکسالی، این منابع به کلی 
خشک شده‌اند. نادی ضعف مدیریت و اجرای قوانین را از عوامل اصلی بحران آبی 
و فرونشست در اصفهان دانست و تصریح کرد: از سال ۱۳۴۷ با تصویب قانون ملی 
شدن آب و سپس قانون توزیع عادلانه آب در سال ۱۳۶۱، تعداد چاه‌های غیرمجاز 
به ۱۵۰ هزار مورد افزایش یافت.  این رقم تنها در اصفهان نیست، بلکه بسیاری از 
استان‌ها نیز درگیر این بحران هستند. وی در ادامه افزود: استان گلستان با سه‌پنجم 
اراضی‌اش درگیر فرونشست است.  در استان خوزستان نیز با وجود برخورداری از 
منابع آبی عظیم، وضعیت فرونشست نگران‌کننده است.  این مساله نشان‌دهنده 

ضعف سیاست‌گذاری کلان در زمینه منابع آبی است. 
به گزارش مهر، عضو هیات علمی دانشکده عمران و ژئوتکنیک دانشگاه نجف‌آباد 
با اشاره به بارگذاری‌های جدید بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های آبی افزود: توسعه 
صنعتی در اصفهان با مصرف بالای آب و نبود برنامه‌ریزی جامع در حال وقوع 
است.  پروژه‌هایی نظیر ایجاد ۳۰ هزار واحد مسکونی در شرایطی انجام می‌شود 
که زیرساخت‌های فعلی اصفهان توانایی تحمل این حجم از بارگذاری را ندارد. وی 
هشدار داد: اگر شرایط به همین منوال پیش رود، دشت اصفهان به طور کامل تخلیه 
شده و شرایط برای زندگی غیرممکن خواهد شد.  امروز مصرف آب زیرزمینی در 
بخش کشاورزی حدود ۹۰ درصد است و این مساله نیازمند بازنگری و سرمایه‌گذاری 
جدی در مدیریت منابع آبی است. نادی با اشاره به اهمیت حفظ هویت فرهنگی 
اصفهان تصریح کرد: فرونشست زمین تنها زیرساخت‌ها را تهدید نمی‌کند، بلکه 
هویت فرهنگی ما را نیز در معرض خطر قرار داده است.  بدون توجه فوری به این 
مساله، آینده اصفهان و تمدن دیرینه آن در‌هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت. در 
پایان، وی از مسئولان و مردم خواست تا با آگاهی‌بخشی و همدلی، گامی اساسی 

برای حفظ اصفهان و میراث ارزشمند آن بردارند. 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون
 تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078010158 هيات دوم تصرفات مالكانه خانم عصمت 
اميري به شناسنامه شماره 159 كدملي 3189848750 صادره گلباف فرزند علي در 
ششدانگ يکباب خانه )کاربري عرصه باغ( به مساحت 180 مترمربع پلاك شماره 18329 
فرعي از 3968 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 899 فرعي از اصلي مذکور واقع در 
بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان شهرک شهيد همت تور و طناب 
کوچه 9 غربي 9 خريداري از مالك رسمي آقاي اسفندیار دانشگر محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1830458

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03                
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

                                        اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
                                          اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

کلاسه  پرونده   1403/07/08 مورخ   ۱4۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۵4۱۳ شماره  رای  برابر 
۱4۰۳۱۱44۰۹۰۶۸۰۰۰۰۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی مالکیت آقای مجید سلیمی به شناسنامه شماره 65624 کد ملی 43۲۰64۹۹۰۷ صادره از قزوین 
فرزند اصغر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 50008/08 متر مربع پلاک شماره ۳ اصلی واقع در 
قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی- سند بیع شرط به 
شماره ۷۱۹۰۹ مورخ 1371/11/04 دفترخانه اسناد رسمی ۳ قزوین از صادق امینی قزوینی تائید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    شناسه آگهی: 1828514

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 1403/22382 مورخ 1403/۰۸/19 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرشته توکلی 
فرزند محسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۴۰۱,۵۰ متر 
مربع تحت پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی مزرعه و قنات حسن آباد بخش ۱۷ ثبت 
بهشهر مستند مالکیت خبرداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف: 1831071
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/17

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون
 تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078014837 هيات دوم موضوع تصرفات مالكانه 
بلامعارض خانم نصرت شاكري پوراحمدي به شناسنامه شماره 985 كدملي 5839646229 
صادره رابر فرزند خداكرم در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه )طبق اقرارنامه شماره 
31923-25/07/1403 دفترخانه 139 کرمان جهت الحاق به پلاک 12601 فرعی از 2787 
اصلی( به مساحت 114.8 مترمربع پلاك شماره25692 فرعي از2787 اصلي واقع در بخش3 
حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بلواررسالت کوچه 21 خريداري از مالك 
رسمي آقاي محمود پورزاده حسینی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1830459

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03                
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

                                           اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
                                        اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

کلاسه  پرونده   1403/06/03 مورخ   ۱4۰3۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰42۳۲ شماره  رای  برابر 
۳۱۱44۰۹۰۶۸۰۰۰۰2۹0۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مالکیت آقای علی سلیمی به شناسنامه شماره ۷۱۷ کدملی 4322791311 صادره از قزوین 
فرزند ابوالحسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 20746/15 متر مربع پلاک شماره ۳ اصلی واقع 
در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند شماره 71912 مورخ 1371/11/04 
دفترخانه اسناد رسمی ۳ قزوین از صادق امینی قزوینی تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                           شناسه آگهی: 1828548
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/18

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002253 مورخ 1403/05/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ستار عسکری 
نصیرمحله فرزند بیت‌اله شماره شناسنامه 22 صادره از احمدسرگوراب در ششدانگ یک باب خانه دوطبقه به مساحت 70 متر مربع 
دارای کاربری مسکونی و معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1091 مجزی شده از پلاک شماره 27 واقع در قریه نصیرمحله شفت 
سنگ اصلی 4 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی احمد نیک دوبخشری )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5070

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/19     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/03
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی مفقودی
سند کمپانی و کارت ماشین و کارت سوخت سواری‌هاچ بک کوئیک آر 
 ،M159835029  مدل ۱۴۰۱ رنگ سفید قرمز روغنی شماره موتور
 شماره شاسی NAPX212AAN1160882 و شماره پاک 
ایران ۷۸- ۸۸۵ ل ۸۴ متعلق به شهناز خراسانی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می‌باشد.

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمد حسن صادقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شماره: ۱4۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۹۵۲
تاریخ: 1403/08/26 

شماره: 140360309068007954
تاریخ: 1403/08/26

صمد قديم‌آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

صمد قديم‌آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک


